
               SOMMA  PATRIMONIO   SERVIZI

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it

SETTORE FARMACIA

DETERMINAZIONE N.20
del 25 febbraio 2019

Oggetto: Adesione pubblicitaria al periodico Comunale “Spazio aperto” - CIG Z5B274DE0B

L’AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo:
 con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi 

pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 
267/00 (TUEL);

CONSIDERATO che si ritiene  necessaria l’adesione, per la pubblicità dei prodotti delle farmacie di proprietà dell’Ente, al 
periodico Comunale “Spazio Aperto” di Somma Lombardo;

ATTESO che il periodico in oggetto prevede n.4 numeri nell’arco dell’anno 2019;

DATO ATTO che, come  da tariffario del Comune di Somma Lombardo,  le tariffe per n. 4 uscite per la pagina intera è 
pari a €2520.00 + IVA 22%;

RICHIAMATO l’articolo n°5 del regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e forniture anche di importo 
inferiore alle soglie comunitarie;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per servizi 
inferiori a €.40.000,00;

RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art.1, comma 450 
della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle piattaforme telematiche, da € 
1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di beni e servizi;

INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto;

DETERMINA

 Di procedere alla adesione pubblicitaria – Periodico Comunale “ Spazio Aperto” per un importo 
complessivo, comprendente pagina intera per n.4 numeri per l’anno 2019, pari a € 2520.00 IVA eslcusa;;

 Di procede alla liquidazione pari a € 2520.00 IVA esclusa presso la Tesoreria Comunale Banca Popolare 
di Sondrio di Somma Lombardo – Via Milano.

L’AMMINISTRATORE UNICO
Dott. Andrea Gambini


